
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace 
Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

 
vás srdečně zvou na 12. setkání pracovníků oddělení pro dospělé čtenáře, 

jehož cílem je: 
 

Výměna zkušeností na úseku práce s dospělými na téma: 
  

UMĚLÁ INTELIGENCE V ŽIVOTĚ 
KNIHOVNÍKA 

 
 

Termín:   23. října 2024, 9:00 – 13:30 

Místo setkání:  Městská knihovna Orlová 

Účastnický poplatek: 100 Kč v hotovosti na místě,  

  přihláška je závazná - v případě neomluvení absence do 18.10.2024 

 vám bude fakturován účastnický poplatek v plné výši 

 

PROGRAM: 
9:00 – 9:30   prezence účastníků 

9:30    zahájení – Bc. Iva Sušková, ředitelka MěK Orlová 

9:30 – 11:00  Jak nás může AI oklamat a jak jí to můžeme vrátit. 

  Ing. Petr Dvořáček – Ostravská univerzita 

Člověk není v žádném případě neomylný. Do jaké míry to platí i o 

AI? V této přednášce se zaměříme na silné i slabé stránky AI, 

způsoby, jakými může být umělá inteligence oklamána, ale také jak 

může oklamat nás. Pochopením těchto aspektů si vybudujeme lepší 

obranné mechanismy a etický rámec pro její využití.  
 

11:00 – 11:30  přestávka na občerstvení 

11:30 – 13:00  Umělá inteligence jako pomocník v práci knihovníka 

  Bc. Markéta Kološová – ObK Hukvaldy 
  https://kolosova.webnode.cz/ 

    Praktické ukázky jak lze využít AI při práci v knihovně? 

    Např. Copilot, Canva. Využití AI pro lekce mediální výchovy v  

    knihovnách. 

 

13:00 – 13.30  diskuze a výměna zkušeností  

 

Přihlášky: https://www.msvk.cz/pro-knihovny/akce-pro-knihovniky/umela-inteligence-v-zivote-
knihovnika-seminar-z-cyklu-vymena-zkusenosti-na-useku-prace-s-dospelymi  
 

 
Kontaktní osoby: 
Bc. Iva Sušková, reditelka@knihovna-orlova.cz, 596 530 954 
Mgr. Radka Krejčí, radka.krejci@msvk.cz, 596 118 812 

https://kolosova.webnode.cz/
https://www.msvk.cz/pro-knihovny/akce-pro-knihovniky/umela-inteligence-v-zivote-knihovnika-seminar-z-cyklu-vymena-zkusenosti-na-useku-prace-s-dospelymi
https://www.msvk.cz/pro-knihovny/akce-pro-knihovniky/umela-inteligence-v-zivote-knihovnika-seminar-z-cyklu-vymena-zkusenosti-na-useku-prace-s-dospelymi
mailto:reditelka@knihovna-orlova.cz
mailto:radka.krejci@msvk.cz

